103. « Tu autem, venerabilis domina, quæ de

cæno terrenæ superbie ad sublime veræ humilitatis fastigium conscendisti : ita constanter in ejus arce persiste, sic in ea, quam per spem semel ingressa es, terra viventium, perseverantiæ pedem immobiliter fige, ut in sæcularis viæ lubricum non libeat ulterius declinare. Nam quæ dudum terreni fuerat uxor imperatoris, nunc per sanctæ professionis dotem sponsa facta es Redemptoris. Sic igitur ei te in vera cordis humilitate suppose, sic illi glutino fervidæ charitatis unire, ut cum mystica illa sponsa congruenti valeas voce cantare¹ : Inveniem quem diligit anima mea. tenui eum nec dimittam. Et illud² : Dilectus meus intra ubera mea commorabitur ; ut quoniam cor hominis inter ubera situm latitat, continuus sponsi tui amor a visceribus cordis tui non recedat. Et cui nunc sancta anima tua in amore conjungitur, nequaquam de cætero a dulcedinis ejus amplexibus avellatur, quatenus illud in te Isaie vaticinium solemniter impleatur³ : Gaudebit sponsus super sponsam, et gaudebit super te Deus tuus ». Ilucusque ad Agnetem Augustam Petrus, tanto catechista tantam feminam dignam, tantaque filia germine dignus pater, qui in terram bonam et optimam verbi Dei semen sparsit. Siquidem de virtute in virtutem calle Christianæ vitæ perfectionis incedens, a claritate in claritatem spiritu Domini transformata, in dies sanctior Deo, sponso cælesti pulchrior reddita, Romæ quo venerat et ubi cœperat, sancto fine non dispari tanto principio, quievit in Domino anno Redemptoris millesimo septuagesimo septimo, ut Epitaphii ad ejus sepulchrum positi in Basilica Sancti Petri docet Inscriptio, quam Vegius in monumentis Vaticanæ Basilicæ, quæ collegit, libro tertio ponit, a nobis suo loco inferius recitandam.

104. Non prætermittendum putamus, quod Agnes, antequam Romam se conferret, apud Frutuarium monasterium, ita nominatum, aliquandiu mansit, ut Otto Frisingensis atque Urspergensis affirmant. Quod monasterium esse sub diocesi episcopatus Hiporediensis accepimus. Petrus Damiani in Epistola ad Adelaidem ducissam, quæ incipit : « Quidquid de castitatis injuria etc. » de ejusdem monasterii sancta religione pluribus disserit, atque laudibus immensis celebrat. Ubi se permansisse dies ferme decem affirmat. Fuit celebre quidem Frutuarense monasterium sub nomine sancti Benigni sancta observantia monachorum, de cujus primordiis Glaber agit⁴, affirmans nimirum illud erectam a Willermo abbate, cum Ecclesia sancti Benigni martyris a sancto Maiolo ipsi credita esset : monasteriumque erexit in paternæ hereditatis fundo, Vulpia nominato, quod Frutuarense placuit appellari, cui præfecit Joannem abbatem miræ sanctitatis virum, sub quo illud monastica floruit observantia, adeo ut omnibus esset venerationi, sicut etiam admirationi. Nam ex eodem Frutuarense cœnobio, quod Agnes Augusta